

COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCAVELICA "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"



ACUERDOS

SESION ORDINARIA DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCAVELICA – 2023"

En la ciudad de Huancavelica, siendo las 10:00 horas del día miércoles 16 de agosto de 2023, en el auditorio de la Municipalidad Provincial de Angaraes - Huancavelica, de cado en el Jr. Buenos Aires N° 235 - Barrio de Pueblo Viejo -Lircay - Angaraes - Huancavelica, se instaló y se dio inicio a la Cuarta Sesión Ordinaria del Comité regional de Seguridad Ciudadana de Huancavelica; a mérito de la convocatoria efectuada por el Presidente del CORESEC Huancavelica, Dr. Leoncio HUAYLLANI AYPE, según OFICIO MULTIPLE N° 007-2023/PRESIDENTE.CORESEC.HVCA, el cual cantó con el quorum respectivo de los miembros del Comité Regional de Seguridad Ciudadana:

Par lo que, por determinación unánime de todos los asistentes a esta Sesión Ordinaria, se llegó a los siguientes acuerdos:

- 1. Se aprueba por unanimidad formular un documento de gestión para el desarrollo de patrullajes integrados sin fronteras en toda la Región de Huancavelica, para ello se encarga a la Secretaria Técnica del CORESEC la coordinación con la Región Policial Huancavelica, Prefectura Regional de Huancavelica para su implementación.
- 2. Se aprueba considerar como un punto de agenda para la próxima sesión ordinaria del CORESEC, el informe del Jefe de la Región Policial Huancavelica respecto a la gestión ante el MININTER de la dotación de más efectivos policiales para la Región Huancavelica.
- 3. A petición de los miembros del CORESEC, solicitan un informe por parte del Presidente del CORESEC respecto a la propuesta de proyectos de Seguridad Ciudadana en favor de la Región Huancavelica.
- 4. Se aprueba considerar en la próxima sesión, informar a detalle respecto a la propuesta de incentivos a Gobiernos Locales, por el cumplimiento de los Planes de Seguridad Ciudadana, para ello se encarga a la Secretaria Técnica del CORESEC.
- 5. Por unanimidad se aprueba realizar, la "Quinta Sesión Ordinaria" del Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Huancavelica 2023, en la provincia de Pampas Tayacaja Huancavelica.

Siendo las 12:50 horas del mismo día y sin más que tratar, se dio por culminado la Sesión Ordinaria del Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Huancavelica 2023.

DR. LEONCIO HUAYLLANI TAYPE PRESIDENTE CORESEC HVCA